
 

REGIONE PIEMONTE BU46 16/11/2023 
 

Codice A1511C 
D.D. 10 novembre 2023, n. 603 
DGR n. 4-7578 del 23/10/2023 "Legge regionale 28/2007. DCR n. 367-6857 del 25 marzo 2019. 
Protocollo d'Intesa ''Laboratorio Abitare Sostenibile, Sicuro, Smart con attenzione agli aspetti 
Sanitari (LAS4)'', di cui alla DGR 5-2442 del 4 dicembre 2020. Disposizioni, a sensi della DGR 
n. 16-7187 del 12 luglio 2023 e DGR 4-7578 del 23/10/2023 per il sostegno al ''Progetto Borghi-
riedizione a.s. 2023/2024''. Assunzione... 
 
 

 

ATTO DD 603/A1511C/2023 DEL 10/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  DGR n. 4-7578 del 23/10/2023 "Legge regionale 28/2007. DCR n. 367-6857 del 25 

marzo 2019. Protocollo d'Intesa ''Laboratorio Abitare Sostenibile, Sicuro, Smart con 
attenzione agli aspetti Sanitari (LAS4)'', di cui alla DGR 5-2442 del 4 dicembre 2020. 
Disposizioni, a sensi della DGR n. 16-7187 del 12 luglio 2023 e DGR 4-7578 del 
23/10/2023 per il sostegno al ''Progetto Borghi-riedizione a.s. 2023/2024''. 
Assunzione Impegno di spesa per complessivi euro 20.000,00 sul capitolo 144283 
del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023/2024 
 

Premesso che: 
la legge regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera 
scelta educativa), all’articolo 4, comma 1, lettera g), promuove e sostiene la realizzazione di azioni 
volte a garantire e migliorare i livelli di qualità dell'offerta formativa ed educativa e di progetti di 
innovazione e sperimentazione in ambito didattico ed educativo; 
l’Atto di indirizzo per l’attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio, approvato dal 
Consiglio Regionale con deliberazione n. 367 – 6857 del 25 Marzo 2019, al paragrafo 2.5 “Azioni 
volte a garantire e migliorare i livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa” prevede, tra 
l’altro, che la Regione attivi azioni per migliorare e ampliare l’offerta formativa in particolare per 
innalzare il livello di apprendimento nelle tematiche energetico-ambientali, anche attraverso l’uso di 
tecnologie multimediali per facilitare l’apprendimento attivo e la didattica laboratoriale e la 
formazione degli insegnanti; 
il medesimo Atto prevede, altresì, che per iniziative di interesse generale regionale, caratterizzate da 
unicità e particolarità (anche del ruolo ricoperto dal possibile soggetto erogatore) o riconosciute 
come di eccellenza, miglioramento, innovazione del sistema di istruzione e formazione, e con 
prospettive di replicabilità e diffusione sul territorio regionale, la Regione Piemonte può ricorrere 
alla stipula di accordi, convenzioni e protocolli d’intesa, con soggetti pubblici e privati di 
comprovata esperienza e specializzazione settoriale; 
la DGR n. 6-2055 del 9 ottobre 2020, in attuazione dell’art. 21, comma 2 bis della l.r. 28/2007 e del 
punto n 2.5 dell’Atto di indirizzo sopracitato, ha approvato il documento “Criteri per la 



 

realizzazione di azioni volte a garantire e migliorare i livelli di qualità dell’offerta formative ed 
educativa”, il quale definisce quattro ambiti di policy regionale per il potenziamento dell’offerta 
formativa ed educativa: fra questi è prevista l’azione A2 “Iniziative di interesse regionale”: in tale 
ambito rientrano iniziative di interesse generale regionale per il miglioramento e innovazione del 
sistema di istruzione e formazione da attuarsi con soggetti pubblici e privati di comprovata 
specializzazione settoriale ricorrendo alla stipula di accordi, convenzioni e protocolli di intesa. 
Premesso, inoltre, che 
la D.G.R. n. 5-2442 del 4 dicembre 2020, ha disposto l’approvazione dello schema di Protocollo di 
Intesa triennale per l’incremento delle competenze, in particolare in ambito scolastico, inerenti alla 
progettazione sostenibile, sicura, smart con attenzione agli aspetti sanitari nei settori delle 
costruzioni e dell’agricoltura – Progetto “Laboratorio Abitare Sostenibile, Sicuro, Smart con 
attenzione agli aspetti Sanitari (LAS4)”, tra Regione Piemonte, Ufficio Scolastico regionale del 
Piemonte, Camera di Commercio, Industria e Artigianato di Torino, Città Metropolitana di Torino, 
Politecnico di Torino (Dipartimento Energia), Fondazione dell’Ordine degli ingegneri della 
Provincia di Torino, Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori di Torino, 
Consiglio Nazionale Geometri e Geometri laureati, Unione Industriale della Provincia di Torino, 
Collegio Costruttori della Provincia di Torino, Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della 
piccola e media impresa (Associazione provinciale di Torino), Istituto di Istruzione Superiore 
“Erasmo da Rotterdam”, Comune di Nichelino, Istituto di Istruzione Superiore Tecnico Agrario 
Salesiano di Lombriasco, Environment Park S.p.A., Associazione Energia Territorio Ambiente; 
il Protocollo, a durata triennale e sottoscritto in data 14 maggio 2021, pone fra i propri obiettivi in 
particolare quello di trasferire ai giovani studenti e ai docenti una visione più attenta dell’ambiente e 
con riferimento ai più ampi principi dello sviluppo sostenibile, della green e circular economy 
attraverso attività educative e formative con particolare riferimento ai settori delle costruzioni e 
dell’agricoltura ; 
detto Protocollo, prevede,in particolare, all’articolo 4 “Impegni delle parti”, che “Ciascuna parte si 
impegna a sostenere, secondo le policy approvate dai propri organi competenti, le iniziative 
promosse dal Protocollo. A tal fine si impegna a sostenere tali attività, oltre che con le eventuali 
risorse richiamate dall’articolo 3, anche mediante le risorse umane e/o finanziarie che, 
subordinatamente alle disponibilità di bilancio, intenderà destinare a tale fine”; 
Considerato che: 
nell’ambito di tale Protocollo è stato attivato per gli aa.ss 2021/2022 e 2022/2023 il progetto 
“Borghi” promosso dall’I.S.S. Erasmo da Rotterdam di Nichelino, quale capofila della Rete di 
scuole aderenti al Protocollo, finalizzato alla realizzazione di cantieri di scuola diffusi per la 
valorizzazione delle borgate alpine nonché alla qualificazione e innovazione dei percorsi di 
istruzione superiore; 
con DGR n 12-4329 del 16 dicembre 2021 sono state destinate al sostegno di tale progetto risorse 
per euro 20.0000, ai sensi dell'articolo 4 del predetto Protocollo; risorse per euro 20.000,00, ai sensi 
dell’articolo 4 del predetto Protocollo; 
il “ Progetto Borghi”, promosso dall’ISS Erasmo da Rotterdam di Nichelino capofila della Rete di 
scuole aderente al Protocollo in argomento è stato riconfermato, nell’ambito del Protocollo, come 
iniziativa prioritaria anche per l’anno scolastico 2023/2024 a prosecuzione delle edizioni precedenti 
a.s. 2021/2022 e 2022/2023,  
detto progetto, in linea di continuità con le edizioni pregresse, prevede il coinvolgimento di giovani 
studenti mediante le attività del PCTO (Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento, ex 
Alternanza Scuola Lavoro), per progettare la riqualificazione di piccole aree rurali del territorio 
piemontese,ed è riferito alle classi terze, quarte e quinte degli Istituti con indirizzo Costruzioni, 
Ambiente e Territorio (C.A.T.) della rete “Abitare Sostenibile e Sicuro” e dell’Istituto Agrario di 
Lombriasco (otto classi, 200 studenti e 24 docenti ), con ore di didattica da svolgersi in classe e 
fuori sede nei borghi; 
 



 

Richiamato che  
con DGR n.16-7187 del 12 luglio 2023, di approvazione della programmazione degli interventi per 
l’ampliamento dell’offerta formativa ed educativa, la diffusione della lingua dei segni e l’attività di 
prevenzione e contrasto al bullismo e cyberbullismo, per le annualità a.s. 2023/2024, è stata 
prevista, nell’ambito della programmazione di cui agli interventi dell’ Allegato n.1, la possibilità di 
implementare tale programmazione con riferimento all’azione A2 “Iniziative di interesse 
regionale”, mediante iniziative “orientate a dare continuità ad iniziative già avviate, quali ad 
esempio la riedizione per l’a.s. 2023/2024 del progetto denominato “Progetto Borghi” nell’ambito 
del Protocollo “Abitare sostenibile, sicuro, smart con attenzione agli aspetti sanitari LAS4” 
approvato con DGR 5-2442 del 04/12/2020”. 
con successiva DGR n. 4-7578 del 23/10/23 si è disposto di sostenere, nell’ambito del Protocollo 
“Abitare Sostenibile, Sicuro e Smart con attenzione agli aspetti Sanitari – LAS4” approvato con 
DGR n. 5-2442 del 4 dicembre 2020, ed in linea con la DGR n 12-4329 del 16 dicembre 2021 e con 
gli indirizzi assunti con DGR n.16-7187 del 12 luglio 2023 in materia di programmazione degli 
interventi per l’ampliamento dell’offerta formativa per l’a.s. 2023/2024, la riedizione del “Progetto 
Borghi” per l’a.s. 2023/2024, promosso dall’ISS Erasmo da Rotterdam di Nichelino in qualità di 
capofila della Rete di scuole aderente al Protocollo, destinando risorse per complessivi euro 
20.000,00. 
Ritenuto, quindi, in attuazione degli indirizzi della DGR n. 4-7578 del 23/10/2023, di assegnare alla 
riedizione a.s.2023/2024 del ''Progetto Borghi” promosso dall’I.I.S.S. “Erasmo da Rotterdam” di 
Nichelino nell’ambito del Protocollo d’intesa ''Laboratorio Abitare Sostenibile, Sicuro, Smart con 
attenzione agli aspetti Sanitari (LAS4)'' approvato con DGR 5-2442 del 4 dicembre 2020, la somma 
complessiva di euro 20.000,00. 
 
Dato atto che,ai sensi della predetta DGR n. 4-7578 del 23/10/23, l’importo complessivo di euro 
20.000,00, trova copertura a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo 144283 annualità 2023 e 
2024 Missione 04 (Istruzione e diritto allo studio), Programma 07 (Diritto allo studio) del Bilancio 
di previsione finanziario 2023/2025, come di seguito rappresentato:  
euro 10.000,00 a valere sull’annualità 2023, capitolo 144283 (Missione 04. Programma 07) 
euro 10.000,00 a valere sull’annualità 2024, capitolo 144283 (Missione 04. Programma 07) 
 
Ritenuto, pertanto, di impegnare l’importo di euro 20.000,00 a favore dell’I.I.S.S. “Erasmo da 
Rotterdam” di Nichelino (C.F. 94014520012) codice beneficiario n.46687 la somma complessiva di 
euro 20.000,00 sul capitolo 144283 del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 per i seguenti 
importi e annualità: 
 
euro 10.000,00 a valere sull’annualità 2023, capitolo 144283 (Missione 04. Programma 07) 

• euro 10.000,00 a valere sull’annualità 2024, capitolo 144283 (Missione 04. Programma 07) 
 
La transazione elementare dei citati impegni di spesa è rappresentata nell'Appendice "A - Elenco 
registrazioni contabili" 
 
Dato infine atto che: 

• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., le 
somme impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano interamente esigibili per euro 
10.000,00 nell’esercizio 2023 e per euro 10.000,00 nell’esercizio 2024 

• i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei 
competenti capitoli di spesa del Bilancio di previsione finanziario 2023–2025 e, in particolare, 
delle risorse assegnate con DGR 4-7578 del 23/10/2023  

• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 



 

presente provvedimenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica;  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 
ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021.  
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i.; 

• Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale) e s.m.i.; 

• Visto il D.Lgs n. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA) e s.m.i.; 

• Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi) e s.m.i.; 

• Vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• Vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di 
contabilità della Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento 
regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

• Vista la Legge regionale 24 aprile 2023 n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-
2025"; 

• Vista la DGR 1 - 6763 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2023- 2025",; 

• Vista la D.G.R n. 27-7162 del 3/7/2023 del "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. 
Variazione compensativa per gli anni 2023/2024 tra capitoli di spesa regionali all'interno 
della stessa Missione e Programma ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011".; 

• Vista la legge regionale del 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025"; 

• Vista D.G.R. n.17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023".; 

• In armonia con gli indirizzi e le disposizioni della DGR n. 4-7578 del 23/10/23 e della 
DGR 16-7187 del 12/07/2023; 

 
 

DETERMINA  
 
Richiamate le premesse di cui in narrativa: 
 
- di assegnare, nell’ambito del Protocollo d’intesa ''Laboratorio Abitare Sostenibile, Sicuro, Smart 



 

con attenzione agli aspetti Sanitari (LAS4)''approvato con DGR 5-2442 del 4 dicembre 2020 ed in 
attuazione degli indirizzi della DGR n. 4-7578 del 23/10/2023, il contributo per l’importo di euro 
20.000,00 per la realizzazione del ''Progetto Borghi-riedizione a.s. 2023/2024'' promosso dall’ I.I.S. 
“Erasmo da Rotterdam” di Nichelino, in qualità di capofila della Rete di scuole aderenti al 
predetto Protocollo ; 
- di impegnare a favore dell’I.I.S. “Erasmo da Rotterdam” di Nichelino (C.F. 94014520012) codice 
beneficiario n. 46687,, la somma complessiva di euro 20.000,00 a valere sul capitolo 144283 del 
Bilancio di previsione finanziario 20232025 per i seguenti importi e annualità: 

• euro 10.000,00 a valere sull’annualità 2023, capitolo 144283 (Missione 04. Programma 07) 
• euro 10.000,00 a valere sull’annualità 2024, capitolo 144283 (Missione 04. Programma 0) 

- di dare atto che nel rispetto delle norme sull’obbligatorietà del C.U.P. e sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato attribuito, il seguente C.U.P. J71I23000320002. 
 
- di disporre, a valere sull’annualità 2023, la liquidazione della somma di euro 10.000,00 a favore 
dell’ I.I.S Erasmo da Rotterdam, a titolo di acconto del 50% del contributo ad avvenuta esecutività 
del presente provvedimento, previa verifica della regolarità contributiva tramite l’acquisizione del 
DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva)  
- di disporre, a valere sull’annualità 2024, la liquidazione a favore dell’ I.I.S. Erasmo da Rotterdam” 
di Nichelino della somma di euro 10.000,00 a titolo di saldo del 50% del contributo a fronte della 
rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento del progetto e della relazione finale sulla 
realizzazione dello stesso, nonchè verifica della regolarità contributiva tramite l’acquisizione del 
DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva)  
 
La transazione elementare dei citati impegni di spesa è rappresentata nell'Appendice "A - Elenco 
registrazioni contabili". 
 
- Di dare atto che: 

• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., le 
somme impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano interamente esigibili 
nell’esercizio 2023 e 2024 

• i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei 
competenti capitoli di spesa del Bilancio di previsione finanziario 2023–2025 e, in particolare, 
delle risorse assegnate con D.G.R. 19-7515 del 9 ottobre 2023; 

• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché, ai sensi dell’art. 26, comma 2, e 
dell’art. 27 del D.lgs n. 33/2013 e s.m.i, nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. 
33/2013,la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente” 
dei seguenti dati: 
 

Dati di Amministrazione trasparente 
I.I.S. “Erasmo da Rotterdam” di Nichelino (C.F. 94014520012)  
Importo contributo: Euro 20.000,00  
Responsabile del procedimento: Germana Romano, Dirigente del Settore Politiche 
dell’Istruzione, Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche 
Modalità seguita per l'individuazione del beneficiario: L.R. 28/2007, Protocollo “Abitare 
Sostenibile,Sicuro e Smart con attenzione agli aspetti Sanitari – LAS4” D.G.R. 5-2442 del 
04/12/2020, DGR n.16-7187 del 12 luglio 2023 e DGR n. 4-7578 del 23 ottobre 2023 



 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni , ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Germana Romano 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 603/A1511C/2023  DEL 10/11/2023

Impegno N.: 2023/19917
Descrizione: DGR N. 4-7578 DEL 23/10/2023 "LEGGE REGIONALE 28/2007. DCR N. 367-6857 DEL 
25 MARZO 2019. PROTOCOLLO D'INTESA ''LABORATORIO ABITARE SOSTENIBILE, SICURO, 
SMART CON ATTENZIONE AGLI ASPETTI SANITARI (LAS4)'', DI CUI ALLA DGR 5-2442 DEL 4 
DICEMBRE 2020. DISPOSIZIONI, A SENSI DELLA DGR N. 16-7187 DEL 12 LUGLIO 2023 E DGR 
4-7578 DEL 23/10/2023 PER IL SOSTEGNO AL ''PROGETTO BORGHI-RIEDIZIONE A.S. 
2023/2024''. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPLESSIVI EURO 20.000,00 SUL 
CAPITOLO 144283
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2023 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J71I23000320002
Soggetto: Cod. 46687
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 603/A1511C/2023  DEL 10/11/2023

Impegno N.: 2024/2880
Descrizione: DGR N. 4-7578 DEL 23/10/2023 "LEGGE REGIONALE 28/2007. DCR N. 367-6857 DEL 
25 MARZO 2019. PROTOCOLLO D'INTESA ''LABORATORIO ABITARE SOSTENIBILE, SICURO, 
SMART CON ATTENZIONE AGLI ASPETTI SANITARI (LAS4)'', DI CUI ALLA DGR 5-2442 DEL 4 
DICEMBRE 2020. DISPOSIZIONI, A SENSI DELLA DGR N. 16-7187 DEL 12 LUGLIO 2023 E DGR 
4-7578 DEL 23/10/2023 PER IL SOSTEGNO AL ''PROGETTO BORGHI-RIEDIZIONE A.S. 
2023/2024''. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPLESSIVI EURO 20.000,00 SUL 
CAPITOLO 144283
Importo (€): 10.000,00
Cap.: 144283 / 2024 - AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18, 21 E 4, COMMA 1, 
LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM CENTRALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J71I23000320002
Soggetto: Cod. 46687
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio


